
ادامه از صفحه اول
کشورهای  از بزرگ ترین  ایران یکی 
که البته بیش  پناهنده پذیر در جهان است 
کن آن را صرفا اتباع  از ۹۵ درصد مهاجران سا
افغانستان تشکیل می دهند و به این ترتیب 
کنترل  در سال های اخیر در معرض هجوم 
گسیخته میلیون ها تبعه افغان  نشده و لجام 
قرار گرفته است. براین اساس در مهرماه 1402 
گفت وگو بر سر حضور افغانستانی ها و استفاده 
از هشتگ اخراج مهاجران غیرقانونی شدت 
گرفت. تا قبل از شروع عملیات طوفان الاقصی، 
این موضوع ترند شبکه ایکس بود. در جریان 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری نیز موضوع 
»ساماندهی« اتباع بیگانه به وعده  نامزدها برای 
جذب آرای مردم بدل شد و مسعود پزشکیان، 
رئیس دولت چهاردهم مواضعش را درباره 
مهاجران افغانستانی با شفافیت اعلام کرد. او 
از »انسداد کامل مرزها و جلوگیری از مهاجرت 
بیشتر، ساماندهی اتباع غیرایرانی که در کشور 
کشورهای اروپایی  کره با  حضور دارند، مذا
برای پذیرش بخشی از مهاجران، دریافت 
هزینه حضور اتباع غیرایرانی از سازمان های 
بین المللی« به عنوان برنامه های دولت خود 

نام برده است. 
که  کارشناسان، ایرانِ امروز  به اعتقاد برخی 
گریبان  خودش با شرایط دشواری دست به 
که جمعیت  کند  است باید شرایطی را فراهم 
کشورمان، از 2 تا ۳ درصد  کن  مهاجران سا

جمعیت ایران بیشتر نباشد.
پیمان حقیقت طلب، کارشناس حوزه مهاجرت 
کثر ظرفیت  دراین باره که »حد مشخص« یا »حدا
مهاجرپذیری« حال حاضر ایران، چقدر است، 
به سایت دیده بان ایران توضیح داده است: 
گر فشار طالبان و وضعیت اقتصادی  شاید ا
بدتر افغانستانِ پس از طالبان نبود، به صورت 
طبیعی بسیاری از مهاجران کاری افغانستانی 
به صورت داوطلبانه و خودبه خود از بازار کار ایران 
خارج می شدند، چون ارزش پول ایران در مقابل 
ارزش پول افغانستان پایین آمده است و کار در 
ایران برای بسیاری از افغانستانی ها عملا سودآور 
نیست. اما به هر روی درباره تعداد بهینه حضور 
کننده، وضعیت  مهاجران، شاخصه اصلی تعیین 
اقتصادی و مشاغل خالی موجود در یک کشور 
است. در کشورهای حوزه خلیج فارس که هم 
صنایع نفتی دارند و هم صنایع گردشگری، این 
رقم در کشورهایی مثل امارات و قطر به حدود 
۸0 تا ۹0 درصد جمعیت این کشورها می رسد. 
در ایران اما شرایط اقتصادی اصلا جالب نیست. 
اقتصاد ایران پویا نیست و در نتیجه، ظرفیت 
پذیرش مهاجر کشورمان نیز پایین آمده است 
کثر  و ایران در سهل انگارانه ترین حالت، حدا
توان پذیرش مهاجر به اندازه 2 درصد جمعیت 
ایرانیان را دارد؛ بنابراین به جرئت می توان گفت 
که ایرانِ امروز، دیگر ظرفیت پذیرش مهاجر 

جدید را ندارد. 

کم جمعیت  که در شهر  این درحالی است 
دلیجان تعداد مهاجران به عدد 1۵ هزار نفر 
رسیده و براین اساس بیش از پنج هزار و ۵00 
نفر در نامه ای به فرماندار این شهر خواستار 
اخراج »اتباع غیرمجاز« شدند. آن ها در این 
نامه با استناد به مشاهدات روزانه میدانی از 
سطح شهر و خیابان ها و مدارس و درمانگاه ها 
کز خرید و  و نانوایی ها و فروشگاه ها و مرا
پارک ها و کارگاه ها عنوان کردند شمار مهاجران 
ک 1۵  افغانستانی در این شهر »به عدد وحشتنا
هزار و شاید بیشتر رسیده است.« و »بسیاری از 
فرصت های شغلی و امکانات دلیجان از آب و 
برق و گاز گرفته تا نان و دارو و درمان و تا مدرسه 
و مسکن در اختیار اتباع خارجی مجاز و غیرمجاز 

قرار گرفته است.« 
در سایت کارزار نمونه های بسیاری از »درخواست« 
برای ایجاد محدودیت بیشتر و اخراج اتباع 
غیرمجاز به چشم می خورد. یک کارزار بر منع 
کارگیری اتباع بیگانه فاقد مدرک قانونی  به 
کید دارد، یا یک  به عنوان سرایدار ساختمان تأ
نمونه دیگر درخواست »جلوگیری از ورود و افزایش 

جمعیت این مهاجران است.« 
نکته مشترک این کارزارها همان سخنانی است 
که مقام های دولتی، برخی از جامعه شناسان 
مهاجر و رسانه ها تکرار کرده اند: کاهش امنیت، 
از بین رفتن مشاغل و افزایش جرم و جنایت. 
کنان حتی به مقابله با  در برخی مناطق سا
مهاجران غیرقانونی برخاسته اند و به همین علت 
کشور  کل انتظامی  احمدرضا رادان، فرمانده 
گفته است مهاجران »غیرمجاز«  در اظهاراتی 
ک ایران را ترک کرده و به  باید تا پایان سال خا

کشور خود بازگردند. 
فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی، هم خطاب 
به اتباع غیرمجاز افغان که به صورت غیرقانونی 
وارد کشور شده اند اعلام کرده که این افراد باید 

ک ایران را ترک کنند.   تا پایان سال خا
سردار احمدعلی گودرزی عنوان کرده: »ما کشور 
مهمان نوازی هستیم و این افراد مدت هاست از 
همه امکانات در کشور ما استفاده کرده اند، اما 
ج شوند. این امر، خواسته  دیگر باید از کشور خار
مردم ماست و در راستای ایجاد امنیت این امر 

باید محقق شود.«
کشور،  پیش تر در فروردین امسال، وزارت 
که »مهاجرین  کرده بود  در بیانیه ای اعلام 
افغانستانی باید به سرزمین خود برگردند و 

افغانستان را آباد سازند.« 
در همین حال بنا بر اعلام برخی منابع خبری 
ح دستگیری اتباع غیرمجاز در تهران  »طر
و رد مرزشان به صورت سراسری آغاز شده 
ک سازی را  ح پا و پلیس محله به محله طر

انجام می دهد.« 
مجید غمخوار، خبرنگار حوادث در تهران، با 
کانت  ح در پستی در ا اشاره به اجرای این طر
خود در شبکه ایکس نوشته است: »شب 
گذشته هم تمام کارگران غیرمجاز میدان مرکزی 

میوه و تره بار تهران جمع آوری شدند. پلیس در 
تمام قهوه خانه ها هم کارگران افغان غیرمجاز را 

کند.«  دستگیر و رد مرز می 
در ماه های اخیر گزارش های زیادی از بازداشت و 
اخراج اتباع خارجی غیرمجاز در رسانه ها منتشر 
گزارش ها به تابعیت این  گرچه در این  شده و 
افراد اشاره نمی شود، اما به نظر می رسد بیشتر 
این افراد از اتباع افغانستان باشند. به تازگی 
وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امارت 
اسلامی از بازگشت سه هزار و ۳۹۹ مهاجر به طور 
داوطلبانه و اجباری از ایران خبر داده  است. 
در همین حال سازمان بین المللی مهاجرت 
گوید در سه ماه اخیر حدود ۸۶0 هزار  می 
کستان و ایران  افغان از کشورهای همسایه پا
به افغانستان برگشته اند. هم زمان طی این 
سه ماه حدود ۵۳0 هزار افغان نیز وارد این دو 

کشور شده اند.
گزارشی  این نهاد وابسته به سازمان ملل در 
اعلام کرده است، روزانه هزاران نفر از10 گذرگاه 
مرزی افغانستان با دو کشور همسایه رفت وآمد 
کنند، بیش از نیمی از آن ها به سازمان  می 
که اخراج  کردند  بین المللی مهاجرت اعلام 
گوید  شده اند.  سازمان بین المللی مهاجرت می 
رفت وآمد حدود 1.4 میلیون نفر طی سه ماه در 
10 گذرگاه مرزی افغانستان با دو کشور همسایه 
کستان را بررسی کرده است. حدود ۸1  ایران و پا

هزار افغان در نظرسنجی درباره دلایل  بازگشت 
به کشور و یا خروج از آن شرکت کرده اند.

بنا به یافته های این گزارش ۵۶ درصد افغان هایی 
که از ایران به کشورشان برگشتند به صورت اجباری 
اخراج شده اند. ۳۹ درصد آن ها گفته اند که به 

گردند. دلایل اقتصادی از ایران برمی 
که از ایران  ۶1 درصد افغان هایی  بیش از 
برگشتند، بیش از یک سال در ایران اقامت 
داشتند و 21 درصد نیز کمتر از سه ماه در ایران 

اقامت کردند. 
 نبود سند سیاستی و برنامه های راهبردی 

درباره مهاجرت 
کارشناسان بر این باورند که مواردی همچون 
گذاری،  ضعف نهادی و ساختاری در سیاست 
گذاری و مدیریت جریان های مهاجرتی،  قانون 
نبود سند سیاستی و برنامه های راهبردی 
درباره مهاجرت، ضعف در ساماندهی مهاجران 
کشور، نبود آمار دقیق و اختلاف زیاد  اخیر به 
برآوردهای رسمی و غیررسمی از تعداد مهاجران، 
بازنگشتن، یکدست نبودن مهاجران و تنوعی از 
الگوها و ویژگی ها ازجمله چالش های مهاجران 
بین المللی در کشور به شمار می آیند به همین 
کشور ما مشکلاتی  دلیل پدیده مهاجرت در 
همچون به هم خوردن توازن جمعیتی، افزایش 
بیکاری و بروز ناامنی را نیز به دنبال داشته است، 
زیرا قوانین و تشکیلات اداری موجود نتوانسته 

پاسخگوی نیاز خیل عظیم اتباع افغان باشد و 
گونی را به  در عرصه اقتصادی چالش های گونا
همراه داشته است. در کنار این موارد، گروهی 
از صاحب نظران و پژوهشگران حوزه مهاجرت 
راه حل ساماندهی به این وضعیت آشفته را، 
ارائه آمار و اطلاعات شفاف از تعداد مهاجران 
کن ایران در کنار فراهم کردن امکان ادغام  سا
اجتماعی حضور آن ها در جامعه ایرانی می دانند 
و معتقدند، تکیه صرف بر سیاست »بازگرداندن 
افغانستانی ها« محکوم به شکست است و 
گذاران باید از تجربه های جهانی در  سیاست 
حوزه مهاجرت درس بگیرند و آنها را به نفع 

منافع ملی بومی سازی کنند.
 هنوز در بر همان پاشنه قبل می چرخد

چهار دهه از اولین موج حضور افغانستانی ها 
گذرد و »آرش نصر اصفهانی«،  در ایران می 
جامعه شناس در نشست »ضرورت طراحی 
سیاست مهاجرتی برای ایران و مدل مطلوب 
آن« اعلام کرده است، هنوز در بر همان پاشنه 
قبل می چرخد. این در حالی است که سیاست 
بازگرداندن پناهندگان افغانستانی که از ابتدا با 
سختگیری اعمال شده، نه تنها موفق نبوده بلکه 
به نوعی می توان آن را شکست خورده دانست:  
»سختگیری در ارائه تمام خدمات به شکل 
نصفه و نیمه با هدف اینکه افغانستانی  ها به 
دیارشان بازگردند. در کنار این، امنیتی کردن 

موضوع حضور مهاجران طی این سال ها یکی 
گی های سیاست مهاجرتی ایران در چهار  از ویژ
دهه اخیر بوده که کارفرمایان ایرانی را به سوی 
کار  استفاده از این مهاجران به عنوان نیروی 
ارزان سوق داده است. از طرفی چون استفاده 
کمک های بین المللی برای تسهیل حل  از 
چالش های حضور مهاجران به روابط ایران با 
غرب گره خورده، تا امروز چندان خبری از جذب 

کمک های مالی در این زمینه نبوده است. 
گی های سیاست  نصر اصفهانی درباره ویژ
گاهی بخشی  آ کنار  مهاجرتی مطلوب در 
عمومی گفته است: »باید فرآیند رسمی پذیرش 
پناهجو راه اندازی شود و مبارزه با شبکه های 
قاچاق مهاجر و ورود غیررسمی به صورت جدی 
پیگیری شود. همچنین، بدون روشن شدن 
سیاست های اعطای تابعیت، نمی توان اوضاع را 
مدیریت کرد.« به بیان این جامعه شناس، ادغام 
رسمی مهاجران در جامعه ضروری است. او با 
انتقاد از رویه های توهین آمیز فعلی برای احراز 
گفته است:  »سیاست ها باید در  هویت اتباع 
گون ضدتبعیض و در حمایت  عرصه های گونا
از مهاجران باشد. همچنین سامانه های احراز 
هویت اتباع مثل ایرانیان باید در نظر گرفته شود 
و فرآیندهای اخراج باید به صورت قانونی و طی 
مراحلی طراحی شود که شأن و منزلت انسان ها 

را حفظ کنند.« 

 از تجربه های جهانی درس بگیرید
گذاری  محمدمهدی دهدار، کارشناس سیاست 
گذاری در قبال  مهاجرت، درباره سیاست 
مهاجران در چهار دهه گذشته در ایران بیان 
کرده است که این مجموعه سیاست ها بین دو 
سر طیف درهای باز و بسته در رفت وآمد بوده 
است. به گفته او، هرچند مجموعه اقداماتی بنابر 
کار بوده برای مسئله  اقتضائات دولتی که سر 
مهاجران انجام شده است، اما این اقدامات 
الزاما سیاست های مهاجرتی به معنای وجود 
کنشی  چارچوبی مدون نیست و بیشتر اقداماتی وا
که همین سیاست بازگشت  تعبیر می شود؛ چرا
هم موفق نبوده و نتیجه روشنی نداشته است. 
دهدار وضع فعلی را مرهون باز بودن دست قدرت 
گیری های لحظه ای و بلاتکلیفی  برای تصمیم 
مهاجران دانسته و عنوان کرده:  »سیاست تعلیق 
گذاری در  شاید نام بهتری برای نحوه سیاست 

ایران در قبال مهاجران باشد. 
تکلیفی به  که مهاجر در بلا یعنی شرایطی 
سر می برد و نمی داند چه آینده ای در انتظار 
ح  اوست.« او در نقد سیاست های موجود مطر
کرده است که فقدان سیاست ادغام مشخص 
برای مسیر اقامت و تابعیت، ناسازگاری و جامع 
نبودن این سیاست ها در برابر گروه های متفاوت 
مهاجران، فقدان داده های شفاف از تعداد دقیق 
مهاجران در ایران که نارضایتی جامعه میزبان 
را نیز به دنبال داشته، همگی از دلایلی است که 
گذاری مطلوب در این حوزه محقق  هنوز سیاست 
که طراحی سیاست وابسته به تبیین  نشده؛ چرا

و توصیف وضعیت موجود است.«
دهدار در ادامه به ضرورت ایجاد دانش 
گذاری مهاجرت اشاره و عنوان کرده  سیاست 
است:  »دانشگاه ها باید به سمت ایجاد رشته 
گذاری مهاجرت و مطالعات مهاجرت  سیاست 
حرکت کنند و از انباشت تجربه بزرگ بشری در 

این حوزه استفاده کنند.
 اینکه بدانیم که کشورهایی که شبیه ما با موج 
مهاجرت های انبوه مواجه بوده اند، مثل 
که میزبان جمعیت بزرگ سوری ها یا  ترکیه 
کشورهای اروپایی بعد از جنگ بوسنی چطور 
کرده اند،  گذاری  در قبال مهاجران سیاست 
می تواند بسیار راهگشا و آموزنده باشد.« او 
البته به ضرورت بومی سازی سیاست های 
گذار  گفته است سیاست  کید و  مهاجرتی تأ
نباید به سوی تقلید برود:  »باید به طور بومی 
و سازگار با وضعیت فعلی مهاجران در ایران با 
استفاده از تجربه جهانی برای ایجاد سیاست 

مطلوب اقدام شود.«
گذاری باید تمرکز بر ادغام   هسته سیاست 

مهاجران در جامعه ایران باشد 
گذاری حوزه مهاجرت  این کارشناس سیاست 
با اشاره به اینکه ایران در حال حاضر میزبان 
جمعیت بزرگی از مهاجران افغانستانی است، 
گذاری باید تمرکز  ح کرده هسته سیاست  مطر
بر ادغام مهاجران در جامعه ایران باشد:  »ما 
با جمعیت بزرگی از نسل دوم، سوم و چهارم 
که به طور طبیعی و  افغانستانی ها مواجهیم 
کمیت در جامعه ادغام  نه با تلاش دولت یا حا
شده اند. به این ترتیب، درواقع ایرانی هستند و 
گذار نمی تواند آن ها را از بستر جامعه ای  سیاست 
که در آن رشد کرده و جامعه پذیر شده اند، براند. 
گذار باید بین مهاجر نخبه و نیروی کار  سیاست 
کار ماهر و فرد آواره یا پناهنده و  ساده، نیروی 

مهاجر قانونی و غیرقانونی تمایز قائل شود و 
واقعیت های جامعه ذی نفعان و انگیزه ها را 
بشناسد:  »روشن شدن مسیر تابعیت، انواع 
گی آن ها و البته  ویزای مهاجران بنابه ویژ
کشور یعنی درخواست  وضعیت اقتصادی 
کارفرما برای کمبود نیروهای کار در حوزه های 
مختلف باید شفاف و داده محور باشد تا بتوان به 
گذاری مطلوبی برای مدیریت چالش های  سیاست 

حوزه مهاجران دست یافت.« 
کوتاه مدت و مقطعی در   تصمیمات 

مواجهه با مهاجران 
»مهاجرت یک مسئله جدید یا مختص ایران 
نیست و بسیاری از کشورها درگیر آن هستند، 
زیرا مهاجرت یک موضوع جهانی است که مزایا 
و معایبی دارد و می تواند تبدیل به فرصت یا 
تهدید شود.« سردار اصغر بلوکیان، مدیرکل 
امور اتباع و مهاجران خارجی سازمان ملی 
مهاجرت وزارت کشور با اشاره به این موضوع، 
موقعیت جغرافیایی ایران و همسایگی با 
کشور بحران زای افغانستان و عراق را  دو 
زمینه ساز تشدید این پدیده دانسته و اظهار 
کرده است: »به عنوان کسی که از سال 1۳۶2 
در حال فعالیت در حوزه افغانستان و اتباع 
که در طول این 40  کنم  هستم باید اشاره 
ساله برنامه ریزی بلندمدت و قطعی برای 
موضوع مهاجران وجود نداشته است و 
کوتاه مدت و مقطعی  همواره تصمیمات 
گرفت  در مواجهه با مهاجران صورت می 
که همین موجب بی نظمی و بهره نبردن از 

ظرفیت های مهاجران شده است.« 
مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی سازمان 
ملی مهاجرت وزارت کشور با اشاره به ضرورت 
تشکیل سازمان ملی مهاجرت برای ساماندهی 
این پدیده مطرح کرده است: »در کشوری که 
بیش از پنج میلیون نفر مهاجر دارد باید یک 
تشکیلاتی وجود داشته باشد تا به ساماندهی 
کنون پرونده بیش از سه  مهاجران بپردازد، تا
میلیون نفر در سامانه »سیام« اداره کل امور 
اتباع و مهاجران سازمان ملی مهاجرت ثبت 
شده است که با تعداد حدود دو میلیون نفر از 
افرادی که به صورت غیرمجاز در ایران هستند 
و در این سامانه ثبت نشده اند، می توان برآورد 
که بیش از پنج میلیون نفر از مهاجران  کرد 

افغانستانی در ایران حضور دارند.«
بلوکیان با اشاره به انجام 1۷ بار آمایش جمعیتی 
کنون خاطرنشان  در بین مهاجران از سال 1۳۸1 تا
کننده افراد مجردی  کرده: »موضوع نگران 
کشور  که به صورت غیرقانونی وارد  هستند 
شده اند و در تلاشیم که این افراد جمع آوری 
و به کشور خود بازگردانده شوند و نزدیک به 
سه تا چهار میلیون نفر افغانستانی نیز همراه 

کنند.« با خانواده در ایران زندگی می 
کارشناسان حوزه مهاجرت معتقدند، بیشترین 
بخش مهاجران افغانستانی که می توانند برای 
ما خطرآفرین باشند، مهاجران غیرقانونی 
گروه باید ساماندهی شوند و  هستند. این 
کارت سرشماری دریافت  که  کسانی  برای 
کرده اند، شرایط کار، زندگی و اشتغال فراهم 
کرد. باید نسبت به مهاجران غیرقانونی و 
فاقد مدرک سختگیری های بیشتری اعمال 
و ضمن کنترل مرزها با باندهای قاچاق که 
کنند، برخورد  ورود غیرقانونی را تسهیل می 

جدی تری داشت. 

لزوم ساماندهی وضعیت مهاجران در کشور بررسی شد 

خروج مهاجران افغان شتاب گرفت
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برابر رای 140360027004000420 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ایجرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مهدی پرنلو 
کدملی 0083964339شهرستان ایجرود مالک ششدانگ  فرزند قوچعلی 
ک 216/27 اصلی  یکباب ساختمان به مساحت 477/19 مترمربع تحت پلا
واقع در بخش 4 زنجان روستای ابوجانلو خریداری به صورت قولنامه عادی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24
علی غلامی
ک شهرستان ایجرود رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=========================================
برابر رای 140360027004000419 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ایجرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خدایار پرنلو 
فرزند احمد کدملی 4372284561 شهرستان ایجرود مالک ششدانگ یکباب 
ک 216/26 اصلی واقع در  ساختمان به مساحت 694/29 مترمربع تحت پلا
بخش 4 زنجان روستای ابوجانلو خریداری به صورت قولنامه عادی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24
علی غلامی
ک شهرستان ایجرود رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=============================================
برابر رای 140360027004000420 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ایجرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مهدی پرنلو 
کدملی 0083964339شهرستان ایجرود مالک ششدانگ  فرزند قوچعلی 
ک 216/27 اصلی  یکباب ساختمان به مساحت 477/19 مترمربع تحت پلا
واقع در بخش 4 زنجان روستای ابوجانلو خریداری به صورت قولنامه عادی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24
علی غلامی
ک شهرستان ایجرود رئیس اداره ثبت اسناد و املا

================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسمان  برابر رای شماره 140360322003000949-1403/5/6 به شماره 
1403/207 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ضیاءاله کرد فرزند گل محمد به شماره 
کدملی 3718903431 صادره از خاش در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
ک ثبتی 284 اصلی واقع در بخش 4 بلوچستان  193/75 مترمربع قسمتی از پلا
کوچه بن بست منشعبه از خیابان صیادشیرازی-صیادشیرازی 2  شهر خاش 
خریداری از مالک رسمی مع الواسطه از طرف آقای غلامعلی پریزاد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 

گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24
م الف  5/148

ک  مجید جمشیدی فر-رئیس ثبت اسناد واملا
 =================================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسمان  برابر رای شماره 140360322003000951-1403/5/6 به شماره 
1403/409 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدصالح کرد فرزند گل محمد 
به شماره کدملی 3719664406 صادره از خاش در ششدانگ یکباب منزل به 
ک ثبتی 284-اصلی واقع در بخش  مساحت 230/34 مترمربع قسمتی از پلا
کوچه منشعبه از خیابان صیادشیرازی خریداری از  4 بلوچستان شهر خاش 
مالک رسمی مع الواسطه از طرف آقای غلامعلی پریزاد محرز گردیده است. 
گهی می شود   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24
م الف  147

ک  مجید جمشیدی فر-رئیس ثبت اسناد واملا
 =================================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسمان  برابر رای شماره 140360322003000947-1403/5/6 به شماره 
1403/408 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهرانگیز سلحشور سرپرست فرزند 
محمد به شماره کدملی 3620389901 صادره از زاهدان در ششدانگ یکباب 
ک ثبتی 482 اصلی واقع در  منزل به مساحت 285/29 مترمربع قسمتی از  پلا
بخش 4 بلوچستان شهر خاش واقع در کوچه منشعبه از خیابان رودکی-رودکی 
16  خریداری از مالک رسمی مع الواسطه از طرف آقای غلامعلی پریزاد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24
م الف  5/149

ک  مجید جمشیدی فر-رئیس ثبت اسناد واملا
 =================================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301021003418 مورخ  1403/5/4هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فیروزکوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا وحیدپور فرزند 
میرزاجان به ش.ش 4732 صادره از قائم شهر در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 

ک 793-فرعی مفروزی از 268 فرعی از 110 اصلی واقع در ورسخواران  1052/73 مترمربع پلا
فیروزکوه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24
جلیل علیزاده کارسالاری
ک فیروزکوه رئیس ثبت اسناد واملا

=================================================
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  

فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360327009001605 هیات  اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم شنطیا بیگدلی فرزند زیداله 
به ش.ش 1334 صادره از در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 122 مترمربع مفروز 
ک 2518 فرعی از 38 اصلی واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک  و مجزا شده از پلا
خرمدره خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه از اصلی جمادی از وراث محمدعلی 
جمادی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/5/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24
ک  ناصر کلانتری-رئیس ثبت اسناد واملا

=====================================
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسند رسمی              آ

)م 3 و م13(
ک شهرستان میاندوآب بشرح زیر  هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
تصرفات مفروزی و مالکانه اشخاص را تایید و به جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر 
گهی سند مالکیت رسمی صادر وتسلیم گردد و علیهذا در اجرای  شده است پس از نشر آ
ماده 3 قانون مذکور و آئین نامه اجرایی آن مراتب در یک نوبت به فاصله 30 روز جهت 
گهی می شود و چنانچه اشخاص اعتراض  اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان  حقوق آ
گهی اعتراض کتبی خود را  کثر ظرف مدت دو ماه از انتشار اولین آ داشته باشند حدا
ک شهرستان میاندوآب تسلیم نموده و باید یکماه از  مستقیما به اداره ثبت اسناد و املا
ک دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم  تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت املا
نمایند. درغیر اینصورت سند مالکیت مورد تقاضای متصرف بر اساس مدلول رای صادره 
درحدود و مقررات صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرربه 

دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره  140260313006007439 مورخ 1403/04/24 تقاضای آقای کمال پاشائی 
بوربور فرزند محمدعلی مبنی برصدورسند مالکیت ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی 
ک 562 فرعی از  39 اصلی بخش 14 مراغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در  قسمتی از پلا
میاندوآب )کوی وکیل کندی( خریداری شده از سهمی آقای ولی خوش نفس به شماره 
ک 1029 فرعی  پرونده 1736-1402 هیات بمساحت 337/27 مترمربع که برای آن پلا

تعیین گردیده است. 
2- رای شماره 140260313006007646  مورخ 05/01/ 1403 تقاضای آقای بیت اله 
عبدی علی بیگلو فرزند یداله مبنی برصدورسند مالکیت ششدانگ یکباب ساختمان 
ک باقی مانده 13577 فرعی از یک اصلی بخش 14 مراغه حوزه ثبتی  قسمتی از پلا
میاندوآب واقع در میاندوآب)( خریداری شده از سهمی آقای محمدرحیم موفق آذر 
ک 30834  به شماره پرونده 1928- 1402 هیات بمساحت 107 مترمربع که برای آن پلا

فرعی تعیین گردیده است. 
3- رای شماره 7199- 140260313006007198  مورخ 1403/04/19تقاضای آقایان  منصور 
ک مهر فرزند هاشم مبنی برصدورسند مالکیت سهمی هرکدام نسبت به سه  و شهرام پا
ک 79 اصلی بخش 5  دانگ مشاع از ششدانگی یکقطعه زمین مزروعی قسمتی از پلا
مراغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب)قریه آغکند باروق( خریداری شده از 
سهمی آقای کبیر و هاشم مکاریان به شماره پرونده 2634- 2636-1402 هیات بمساحت 

ک 205 فرعی تعیین گردیده است.  82/ 18381 مترمربع که برای آن پلا
کبری  4- رای شماره 140260313006007610  مورخ 04/31/ 1403تقاضای آقای فرامرز ا
فرزند محمد مبنی برصدورسند مالکیت ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان قسمتی از 
ک30837  ک 2448 فرعی از یک اصلی بمساحت 70/34 متر مربع تحت پلا محدود پلا
ک  30835 فرعی  ک 2581 فرعی بمساحت 77/58 متر مربع تحت پلا فرعی و از محدود پلا

از یک اصلی بخش 14 مراغه  حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب )( خریداری شده 
از سهمی  آقای بابک تابعان به شماره پرونده 2904- 1402 هیات بمساحت ششدانگی 

ک 30837- 30838  فرعی تعیین گردیده است.  مترمربع که برای آن پلا
5- رای شماره 140260313006007581  مورخ 1403/04/31 تقاضای خانم شکار صمدی 
میاندوآب فرزند عبدالحسین مبنی برصدورسند مالکیت ششدانگ یکقطعه باغ قسمتی از 
ک 5 اصلی بخش 14 مراغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب )قریه حسن کندی(  پلا
خریداری شده از سهمی آقای عبدالحسین صمدی به شماره پرونده 2981-1402هیات 

ک 375 فرعی تعیین گردیده است.  بمساحت 2632/86 مترمربع که برای آن پلا
6- رای شماره 140260313006007556  مورخ 1403/04/31تقاضای آقای اسد رضازاده 
باشبلاغ فرزند هدایت مبنی برصدورسند مالکیت ششدانگ یکباب ساختمان قسمتی از 
ک 8 فرعی از 7 اصلی بخش 7 مراغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب)کوی  پلا
ولی آباد(  خریداری شده از سهمی آقای وراث محمد هاشم کلانتری  به شماره پرونده 
ک 748 فرعی تعیین  که برای آن پلا 3146-1402 هیات بمساحت 213/07 مترمربع 

گردیده است. 
7- رای شماره 140260313006006961  مورخ 1403/04/16تقاضای آقای احتشام نورمحمدی 
ک 3287  فرزند بایرام مبنی برصدورسند مالکیت ششدانگ یکباب ساختمان قسمتی از پلا
فرعی از یک اصلی بخش 14 مراغه حوزه ثبتی میاندوآب واقع در میاندوآب)( خریداری 
شده از سهمی آقای محراب لطفی به شماره پرونده 413-1403 هیات بمساحت 171/48 

ک 30832 فرعی تعیین گردیده است.  مترمربع که برای آن پلا
تاریخ انتشار نوبت اول- سه شنبه 1403/05/09

تاریخ انتشارنوبت دوم-چهارشنبه 1403/05/24
سعید سیفی
ک میاندوآب       رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=====================================================
گهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان 
برابر رای شماره 1403603170070001566 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی کمال چمک فرزند خلیل معروف به خمیل به 
ش.ش 802 و کدملی 1861030703 صادره از بهبهان نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
ک 5520 واقع در بخش یک بهبهان انتقال  به مساحت 23/67مترمربع در قسمتی از پلا
ملک از مالک رسمی شهرداری بهبهان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک 
گهی می شود در صورتی  مورد تقاضا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید عرض حال ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/8

م الف  8/254 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24 
استادیان-کفیل ثبت بهبهان

========================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مصوب 1390/9/20 مجلس شورای اسلامی
پرونده ای تحت کلاسه 1402114426005000642 سال 1402 در هیات موضوع قانون تعیین 
ک  تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املا
شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی برابر رای شماره 14036032600502878 مورخه 
1403/4/30 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای توکل مرادبیگی به ش.ش 1 و به ش.م 3962417621 صادره از نهاوند فرزند 
محمدتقی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3010/31 مترمربع تحت قسمتی از 
ک 9- اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند که حقوق ارتفاقی ندارد  پلا
و مالکیت مالک براساس قولنامه عادی خریداری از مالک رسمی آقای محمدتقی مراد 
بیگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/5/8

م الف  2107 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/24 
ک شهرستان نهاوند علیرضا غلامی-رئیس اداره ثبت اسناد و املا

========================================================


